



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง  
บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างอาคารศูนย์  
เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัด  
นครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ <u>โครงการสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา</u> / หน่วยงานเจ้าของโครงการ <u>ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา</u>
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร <u>๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)</u>
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป <u>ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา (ไม่มีผนัง) กว้าง ๗ ม. ยาว ๑๐.๕๐ ม. สูง ๓.๐๐ ม. จำนวน ๑ หลัง มุงหลังคาเมทัลชีท พื้นปูกระเบื้อง พร้อมเดินไฟฟ้า และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย</u>
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ <u>๕ มกราคม ๒๕๕๙</u> เป็นเงิน <u>๔๙๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)</u>
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๑.๑ <u>แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)</u>
๑.๒ <u>แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)</u>
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑. <u>นางวิภารัตน์ วัชรภิรมย์</u> <u>ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย</u> <u>ประธานกรรมการ</u>
๖.๒. <u>นางสาวหนูน้อย จันทะสา</u> <u>ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล</u> <u>กรรมการ</u>
๖.๓. <u>นายชัย การสร้าง</u> <u>ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองพะไล</u> <u>กรรมการ</u>

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายสุรชัย ยุติธรรมนนท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง  
นายอำเภอบัวลาย

## การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

## ที่ว่าการอำเภอบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ อาคารเรียนรู้อาคารเรียนพิเศษพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแดงน้อย หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	390,157.50	1.2726	496,514.43	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				499,514.43	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณจ่ายเพียง				499,500.00	
			(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)	

หมายเหตุ : ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนพฤศจิกายน 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ

(นางวิภารัตน์ วัชรภิญโญ)

ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวหนูน้อย จันทร์สา)

ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย การสร้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

โครงการ

อาคารเรียนรู้อิฐทรงจอกพองเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดถม	ลบ.ม.	200.00	50.00	10,000.00	81.00	16,200.00	26,200.00	
2	งานดินขุด/ถมคืน	ลบ.ม.	10.00	-	-	70.00	700.00	700.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.00	390.00	2,340.00	99.00	594.00	2,934.00	
4	งานคอนกรีตหยาบ 1: 3 : 5	ลบ.ม.	6.00	1,640.00	9,840.00	316.00	1,896.00	11,736.00	
5	งานคอนกรีต 1: 2 : 4	ลบ.ม.	25.00	1,845.00	46,125.00	395.00	9,875.00	56,000.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 12 มม.	กก.	431.670	15.58	6,725.42	2.80	1,208.68	7,934.09	
	- เหล็ก RB 6 มม.	กก.	79.170	16.63	1,316.60	2.80	221.68	1,538.27	
	- เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	115.00	30.00	3,450.00	5.00	575.00	4,025.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	15.00	50.00	750.00	-	-	750.00	
7	งานไม้แบบ								
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	170.000	-	-	105.00	17,850.00	17,850.00	
	- ไม้ 1" x 8" x 3.50 เมตร	ตร.ม.	22.70	395.00	8,966.50	-	-	8,966.50	
	- ไม้ 1" x 10" x 3.50 เมตร	ตร.ม.	10.20	395.00	4,029.00	-	-	4,029.00	
	- ไม้ 1 1/2" x 3" x 3.00 เมตร	ลบ.ฟ.	9.23	450.00	4,153.50	-	-	4,153.50	
<b>รวมเฉพาะหน้านี้</b>								<b>146,816.37</b>	

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนพฤศจิกายน 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ  
(นางวิภารัตน์ วัชรภิรมย์)  
ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวหนูน้อม จันทร์สา)  
ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชัย การสร้าง)  
ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

ที่ว่าการอำเภอบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

อาคารเรียนรู้อบรมธุรกิจพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	กก.	50.00	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
8	งานพื้นผิว								
	- ผิวปูกระเบื้อง 12" x 12"	ตร.ม.	75.00	250.00	18,750.00	120.00	9,000.00	27,750.00	
	- พื้น ค.ส.ล. ทนกรดขัดมันเรียบ	ตร.ม.	40.00	-	-	45.00	1,800.00	1,800.00	
9	งานหลังคา								
	- เหล็ก 125 x 50 x 3.2 มม.	กก.	551.70	21.00	11,585.70	8.50	4,689.45	16,275.15	
	- เหล็ก 100 x 50 x 3.2 มม.	กก.	365.40	21.00	7,673.40	8.50	3,105.90	10,779.30	
	- เหล็ก 75 x 50 x 3.2 มม.	กก.	585.00	21.00	12,285.00	8.50	4,972.50	17,257.50	
	- ไม้เชิงชาย 1" x 8" x 3.50 เมตร	ตร.ม.	9.36	425.00	3,978.00	104.00	973.44	4,951.44	
	- ไม้เชิงชาย 1" x 6" x 3.50 เมตร	ตร.ม.	7.26	420.00	3,049.20	104.00	755.04	3,804.24	
	- หลังคาเหล็ก	ตร.ม.	120.00	180.00	21,600.00	70.00	8,400.00	30,000.00	
	- ครอบหลังคา	เมตร	30.00	85.00	2,550.00	60.00	1,800.00	4,350.00	
	- น็อตสกรู	ชุด	480.00	5.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- แผ่นฉนวนกันความร้อน	ตร.ม.	118.00	12.00	1,416.00	18.00	2,124.00	3,540.00	
	- ลวดเชื่อม	กิโลกรัม	10.00	130.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
<b>รวมเฉพาะหน้าปี</b>								<b>126,707.63</b>	

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนพฤศจิกายน 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ  
(นางวิภารัตน์ วัชรภิรมย์)  
ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวหนูน้อย จันทร์สา)  
ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชัย การสร้าง)  
ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

ที่ว่าการอำเภอบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

อาคารเรียนรู้อาคารลูกจอกเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นเหล็กรับหัวเสา	แผ่น	10.00	250.00	2,500.00	50.00	500.00	3,000.00	
	- น๊อต 5 หุน ยาว 5 นิ้ว	ตัว	40.00	50.00	2,000.00	30.00	1,200.00	3,200.00	
	- สลักพื้น	บ๊อง	1.00	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00	
	- สลักสนิม	บ๊อง	1.00	1,350.00	1,350.00	300.00	300.00	1,650.00	
10	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานฉาบเรียบ	ตร.ม.	73.50	275.00	20,212.50	80.00	5,880.00	26,092.50	
	- ฝ้าเพดานไม้ระแนง	ตร.ม.	39.00	275.00	10,725.00	120.00	4,680.00	15,405.00	
11	งานผนัง								
	- ผนังเสาปูนทึบ	ตร.ม.	48.00	250.00	12,000.00	170.00	8,160.00	20,160.00	
12	งานราวเหล็กกันตกรอบอาคาร								
	- เหล็ก 3" * 3" ทน 2 มม.	ท่อน	6.00	687.00	4,122.00	150.00	900.00	5,022.00	
	- เหล็ก 1 1/2" * 3" ทน 2 มม.	ท่อน	14.00	541.00	7,574.00	150.00	2,100.00	9,674.00	
	- ลวดเชื่อม	กล่อง	6.00	130.00	780.00	-	-	780.00	
	- สลักพื้น	บ๊อง	1.00	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00	
	- สลักสนิม	บ๊อง	1.00	1,350.00	1,350.00	300.00	300.00	1,650.00	
<b>รวมเฉพาะหน้านี้</b>								<b>89,633.50</b>	

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนพฤศจิกายน 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ

(นางวิภารัตน์ วัชรภิญโญ)

ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวหนูน้อม จันทะสา)

ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย การสร้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

โครงการ

อาคารเรียนรู้อาคารรัฐกิจพอเพียง บ้านแดงน้อย หมู่ 2 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
13	งานไฟฟ้า	เหมา						12,000.00	
14	อื่นๆ	เหมา						15,000.00	
รวมเฉพาะหน้านี้								27,000.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงทั้งหมด								390,157.50	
ตัวอักษร				(สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทห้าสิบบสตางค์)					

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนพฤศจิกายน 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ  
(นางวิภารัตน์ วัชรภิมย์)  
ท้องถิ่นอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวหนูน้อย จันทร์สา)  
ผอ.รพ.สต.เมืองพะไล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชัย การสร้าง)  
ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล